
 

 

В соответствии постановлением администрации Чусовского 

муниципального района Пермского края от 10.07.2017 N 289 «Об утверждении 

Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных 

программ Чусовского муниципального района», распоряжением администрации 

Чусовского муниципального района Пермского края от 17.07.2017 N 511-р «Об 

утверждении Перечня муниципальных программ Чусовского муниципального 

района Пермского края», руководствуясь Уставом муниципального образования 

«Чусовской муниципальный район Пермского края», 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление администрации Чусовского муниципального 

района от 13.10.2017 N 433 «Об утверждении муниципальной программы 

«Развитие системы образования Чусовского муниципального района Пермского 

края» следующие изменения:  

1.1. В Паспорте муниципальной программы «Развитие системы образования 

Чусовского муниципального района Пермского края» (далее - Программа) строку 

«Объемы и источники финансирования программы» изложить в редакции: 

тыс. руб. 
Источники 

финансирования 

2018 2019 2020 2021 2022 Итого 

Всего, в том 

числе: 
945603,2 867839,7 855364,6 1018966,1 1236216,1 4923989,8 

бюджет района 227968,6 193111,9 183871,2 347421,2 564671,2 1517044,1 

краевой бюджет  716067,2 674727,8 671493,4 671544,9 671544,9 3405378,3 

федеральный 

бюджет  
1567,4 0,0 0,0 0,0 0,0 1567,4 

04.07.2018 323 

О внесении изменений в 
постановление администрации 
Чусовcкого муниципального 
района от 13.10.2017 N 433 "Об 
утверждении муниципальной 
программы "Развитие 
системы образования 
Чусовского муниципального 
района Пермского края" 

 

 



2 

Ресурсное обеспечение Подпрограммы с разбивкой по мероприятиям 

указано в Приложении 4 к Муниципальной программе. 

1.2. В разделе 7.2.1. «ПАСПОРТ подпрограммы 2 «Общее образование» 

строку «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» изложить в редакции: 

тыс. руб. 
Источники 

финансирования 

2018 2019 2020 2021 2022 Итого 

Всего, в том 

числе: 
465810,8 463617,5 461666,8 461666,9 461666,9 2314428,9 

бюджет района 64148,9 60672,4 58529,8 58529,8 58529,8 300410,7 

краевой бюджет  401661,9 402945,1 403137,0 403137,1 403137,1 2014018,2 

федеральный 

бюджет  
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Ресурсное обеспечение Подпрограммы с разбивкой по мероприятиям 

указано в Приложении 4 к Муниципальной программе. 

1.3. В разделе 7.5.1. «ПАСПОРТ подпрограммы 5 «Развитие 

инфраструктуры и приведение образовательных организаций в нормативное 

состояние» строку «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» изложить 

в редакции: 

тыс. руб. 

Источники 

финансирования 
2018 2019 2020 2021 2022 Итого 

Всего, в том 

числе: 
84584,3 11618,1 0,0 163550,0 380800,0 640552,4 

бюджет района 37613,1 7868,1 0,0 163550,0 380800,0 589831,2 

краевой бюджет 45403,8 3750,0 0,0 0,0 0,0 49153,8 

федеральный 

бюджет  
1567,4 0,0 0,0 0,0 0,0 1567,4 

Ресурсное обеспечение Подпрограммы с разбивкой по мероприятиям 

указано в Приложении 4 к Муниципальной программе. 

1.4. Мероприятия 2.4., 2.4.1., 5.1., 5.1.1., 5.2., 5.2.3. в приложении 4 к 

программе изложить в редакции согласно приложению к настоящему 

постановлению. 

2. Постановление опубликовать в официальном бюллетене органов 

местного самоуправления муниципального образования «Чусовской 

муниципальный район Пермского края» и разместить на официальном сайте 

Чусовского муниципального района Пермского края. 

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы 

муниципального района по социальной политике Южакову Т.Р. 

 

 

Глава муниципального района                    С.В. Белов 



Приложение  

к постановлению администрации 

Чусовского муниципального района  

Пермского края 

от  04.07.2018 N 323 

    
Форма 1 

Ресурсное обеспечение реализации 

Муниципальной  программы  "Развитие системы образования Чусовского муниципального района Пермского края"  за 

счет средств бюджета Чусовского муниципального района 

          (тыс. руб.)   
Наименование  

муниципальной 

программы, подпрограммы 

муниципальной 

программы, основного 

мероприятия   

Наименование (ответственный 

исполнитель, соисполнители, 

участники)  

2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 

Развитие системы 

образования  Чусовского 

муниципального района 

ВСЕГО, в том числе 227 968,6 193 111,9 183 871,2 347 421,2 564 671,2 

Действующие расходные 

обязательства 
210 661,2 183 257,5 181 884,9 181 884,9 181 884,9 

Дополнительные расходные 

обязательства 
17 307,4 9 854,4 1 986,3 165 536,3 382 786,3 

Ответственный исполнитель 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Соисполнители, всего, в том 

числе: 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

соисполнитель 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Участники, всего в том числе:           

Управление образования 189 272,1 183 257,5 181 884,9 181 884,9 181 884,9 

Управление по инфраструктуре и 

развитию территории района 
21 389,1 0,0 0,0 0,0 0,0 



2 

 

Управление по имущественным 

и земельным отношениям 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 2. Общее 

образование 

Всего, в том числе: 64 148,9 60 672,4 58 529,8 58 529,8 58 529,8 

Действующие расходные 

обязательства 
62 342,9 60 672,4 58 529,8 58 529,8 58 529,8 

Дополнительные расходные 

обязательства 
1 806,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Ответственный исполнитель 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Соисполнители, всего, в том 

числе: 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

соисполнитель 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Участники, всего в том числе:           

Управление образования 61 661,8 60 672,4 58 529,8 58 529,8 58 529,8 

Управление по инфраструктуре и 

развитию территории района 
681,1 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 2.4. 

Мероприятия в сфере 

общего образования 

Всего, в том числе: 2 487,1 0,0 0,0 0,0 0,0 

Действующие расходные 

обязательства 
681,1 0,0 0,0 0,0 0,0 

Дополнительные расходные 

обязательства 
1 806,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Участники:           

Управление по инфраструктуре и 

развитию территории района 
681,1 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 2.4.1. 

Расходы на содержание 

объекта незавершенного 

строительства 

«Учительский дом  п. 

Селянка, ул. Школьная, 

48» 

Действующие расходные 

обязательства 
681,1 0,0 0,0 0,0 0,0 

Дополнительные расходные 

обязательства 
1 806,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Управление по инфраструктуре и 

развитию территории района 
681,1 0,0 0,0 0,0 0,0 



3 

Подпрограмма 5.  

Развитие 

инфраструктуры и 

приведение 

образовательных 

организаций в 

нормативное состояние 

Всего, в том числе: 37 613,1 7 868,1 0,0 163 550,0 380 800,0 

Действующие расходные 

обязательства 
25 336,3 0,0 0,0 0,0 0,0 

Дополнительные расходные 

обязательства 
12 276,8 7 868,1 0,0 163 550,0 380 800,0 

Ответственный исполнитель 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Соисполнители, всего, в том 

числе: 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

соисполнитель 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Участники, всего в том числе:           

Управление образования  4 628,3 0,0 0,0 0,0 0,0 

Управление по имущественным 

и земельным отношениям 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Управление по инфраструктуре и 

развитию территории района 
20 708,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 5.1. Приведение 

образовательных 

организаций в 

нормативное состояние 

Всего, в том числе: 26 095,9 6 618,1 0,0 0,0 0,0 

Действующие расходные 

обязательства 
16 752,1 0,0 0,0 0,0 0,0 

Дополнительные расходные 

обязательства 
9 343,8 6 618,1 0,0 0,0 0,0 

Участники, в том числе: 

управление образования  
4 628,3 0,0 0,0 0,0 0,0 

Управление по инфраструктуре и 

развитию территории района 
12 123,8 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 5.1.1. 

Приведение 

Действующие расходные 

обязательства 
2 128,6 0,0 0,0 0,0 0,0 



4 

образовательных 

организаций в 

нормативное состояние 

Дополнительные расходные 

обязательства 
8 251,1 0,0 0,0 0,0 0,0 

 Управление образования 1 354,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Управление по инфраструктуре и 

развитию территории района 
774,6 0,0 0,0 0,0 0,0 

5.2. Развитие 

инфраструктуры 

образовательных 

организаций 

Всего, в том числе: 11 517,2 1 250,0 0,0 163 550,0 380 800,0 

Действующие расходные 

обязательства 
8 584,2 0,0 0,0 0,0 0,0 

Дополнительные расходные 

обязательства 
2 933,0 1 250,0 0,0 163 550,0 380 800,0 

Участники, всего, в т. ч.           

Управление по имущественным 

и земельным отношениям 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Управление по инфраструктуре и 

развитию территории района 
8 584,2 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 5.2.1. 

Инвестиционный проект 

«Реконструкция МБДОУ 

«Детский сад N 19» 

(замена чердачного 

перекрытия)» 

Действующие расходные 

обязательства 
157,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Дополнительные расходные 

обязательства 
1 072,1 0,0 0,0 0,0 0,0 

Управление по инфраструктуре и 

развитию территории района 
157,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 5.2.3. 

Инвестиционный проект 

«Строительство 

учительского дома по 

адресу: п. Селянка, ул. 

Школьная, д. 48» 

Действующие расходные 

обязательства 
8 354,8 0,0 0,0 0,0 0,0 

Дополнительные расходные 

обязательства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Управление по инфраструктуре и 

развитию территории района 
8 354,8 0,0 0,0 0,0 0,0 



5 

Ресурсное обеспечение реализации 

Муниципальной  программы  «Развитие системы образования Чусовского муниципального района Пермского края» за счет 

средств бюджета Пермского края 

            (тыс. руб.) 

Наименование 

муниципальной 

программы, подпрограммы 

муниципальной 

программы, основного 

мероприятия 

Наименование (ответственный 

исполнитель, соисполнители, 

участники)  

2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 

Развитие системы 

образования Чусовского 

муниципального района  

ВСЕГО, в том числе 716 067,2 674 779,2 671 544,8 671 544,9 671 544,9 

Действующие расходные 

обязательства 
704 494,8 670 977,8 671 544,8 671 544,9 671 544,9 

Дополнительные расходные 

обязательства 
11 572,4 3 750,0 0,0 0,0 0,0 

Ответственный исполнитель 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Соисполнители, всего, в том 

числе: 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

соисполнитель 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Участники, всего в том числе:           

Управление образования 670 663,4 671 029,2 671 544,8 671 544,9 671 544,9 

Управление по 

инфраструктуре и развитию 

территории района 

33 831,4 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 5. 

Развитие 

инфраструктуры и 

Всего, в том числе: 45 403,8 3 750,0 0,0 0,0 0,0 

Действующие расходные 

обязательства 
33 831,4 0,0 0,0 0,0 0,0 



6 

проведение 

образовательных 

организаций в 

нормативное состояние  

Плановые  расходные 

обязательства 
11 572,4 3 750,0 0,0 0,0 0,0 

Ответственный исполнитель           

Соисполнители, всего, в том 

числе: 
          

соисполнитель           

Участники, всего в том числе:           

Управление образования  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Управление по 

инфраструктуре и развитию 

территории района 

33 831,4 0,0 0,0 0,0 0,0 

5.1.Приведение 

образовательных 

организаций в 

нормативное состояние 

Всего, в т.ч. 36 604,7 0,0 0,0 0,0 0,0 

Действующие расходные 

обязательства 
33 831,4 0,0 0,0 0,0 0,0 

Дополнительные расходные 

обязательства 
2 773,3 0,0 0,0 0,0 0,0 

Управление образования 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Управление по 

инфраструктуре и развитию 

территории района 

33 831,4 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 

            Форма 6 

  Ресурсное обеспечение реализации       

Муниципальной  программы  "Развитие системы образования Чусовского муниципального района Пермского края"  за 

счет всех источников финансирования 

            (тыс. руб.) 

Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы 

муниципальной программы, 

основного мероприятия   

Наименование 

(ответственный 

исполнитель, 

соисполнители, 

участники)  

2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 

Развитие системы образования 

Чусовского муниципального 

района  

ВСЕГО, в том числе: 945 603,2 867 839,7 855 416,0 1 018 966,1 1 236 216,1 

Действующие расходные 

обязательства 
915 156,0 854 235,3 853 429,7 853 429,8 853 429,8 

Дополнительные 

расходные обязательства 
30 447,4 13 604,4 1 986,3 165 536,3 382 786,3 

Ответственный 

исполнитель 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Соисполнители, всего, в 

том числе: 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

соисполнитель 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Участники, всего в том 

числе: 
          

Управление образования 859 935,5 854 235,3 853 429,7 853 429,8 853 429,8 

Управление по 

инфраструктуре и 

развитию территории 

района 

55 220,5 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 2. Общее 

образование 
Всего, в том числе: 465 810,8 463 617,5 461 666,8 461 666,9 461 666,9 



8 

Действующие расходные 

обязательства 
464 004,8 463 617,5 461 666,8 461 666,9 461 666,9 

Дополнительные 

расходные обязательства 
1 806,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Ответственный 

исполнитель 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Соисполнители, всего, в 

том числе: 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

соисполнитель 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Участники, всего в том 

числе: 
          

Управление образования 463 323,7 463 617,5 461 666,8 461 666,9 461 666,9 

Управление по 

инфраструктуре и 

развитию территории 

района 

681,1 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 2.4. Мероприятия 

в сфере общего образования 

Всего, в том числе: 2 487,1 0,0 0,0 0,0 0,0 

Действующие расходные 

обязательства 
681,1  0,0 0,0 0,0 0,0 

Дополнительные 

расходные обязательства 
1 806,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Управление по 

инфраструктуре и 

развитию территории 

района 

681,1 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 2.4.1. Расходы на 

содержание объекта 

Действующие расходные 

обязательства 
681,1  0,0 0,0 0,0 0,0 



9 

незавершенного строительства 

«Учительский дом  п. Селянка, 

ул. Школьная, 48» 

Дополнительные 

расходные обязательства 
1 806,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Управление по 

инфраструктуре и 

развитию территории 

района 

681,1 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 5. Развитие 

инфраструктуры и 

приведение образовательных 

организаций в нормативное 

состояние 

Всего, в том числе: 84 584,3 11 618,1 0,0 163 550,0 380 800,0 

Действующие расходные 

обязательства 
59 167,7 0,0 0,0 0,0 0,0 

Плановые расходные 

обязательства 
25 416,6 11 618,1 0,0 163 550,0 380 800,0 

Ответственный 

исполнитель 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Соисполнители, всего, в 

том числе: 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

соисполнитель 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Участники, всего в том 

числе: 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Управление образования  4 628,3 0,0 0,0 0,0 0,0 

Управление по 

инфраструктуре и 

развитию территории 

района 

54 539,4 0,0 0,0 0,0 0,0 

Управление по 

имущественным и 

земельным отношениям 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

5.1.Приведение Всего, в том числе: 64 268,0 6 618,1 0,0 0,0 0,0 



10 

образовательных организаций в 

нормативное состояние 
Действующие расходные 

обязательства 
50 583,5 0,0 0,0 0,0 0,0 

Дополнительные 

расходные обязательства 
13 684,5 6 618,1 0,0 0,0 0,0 

Участники, всего, в том 

числе: управление 

образования  

4 628,3 0,0 0,0 0,0 0,0 

Управление по 

инфраструктуре и 

развитию территории 

района 

45 955,2 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 5.1.1. Приведение 

образовательных организаций в 

нормативное состояние 

Действующие расходные 

обязательства 
2 128,6 0,0 0,0 0,0 0,0 

Дополнительные 

расходные обязательства 
8 251,1 0,0 0,0 0,0 0,0 

Управление образования 1 354,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Управление по 

инфраструктуре и 

развитию территории 

района 

774,6 0,0 0,0 0,0 0,0 

5.2. Развитие инфраструктуры 

образовательных организаций 

Всего, в том числе: 20 316,3 5 000,0 0,0 163 550,0 380 800,0 

Действующие расходные 

обязательства 
8 584,2 0,0 0,0 0,0 0,0 

Дополнительные 

расходные обязательства 
11 732,1 5 000,0 0,0 163 550,0 380 800,0 

Участники, всего, в т. ч.           



11 

Управление по 

имущественным и 

земельным отношениям 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Управление по 

инфраструктуре и 

развитию территории 

района 

8 584,2 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 5.2.1. 

Инвестиционный проект 

«Реконструкция МБДОУ 

«Детский сад N 19» (замена 

чердачного перекрытия)» 

Действующие расходные 

обязательства 
157,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Дополнительные 

расходные обязательства 
2 904,9 0,0 0,0 0,0 0,0 

Управление по 

инфраструктуре и 

развитию территории 

района 

157,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 5.2.3. 

Инвестиционный проект 

«Строительство учительского 

дома по адресу: п. Селянка, ул. 

Школьная, д. 48» 

Действующие расходные 

обязательства 
8 354,8 0,0 0,0 0,0 0,0 

Дополнительные 

расходные обязательства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Управление по 

инфраструктуре и 

развитию территории 

района 

8 354,8 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

 


